sistema de distribución de combustibles y sistema contra incendios, pavimentos, oficinas 

administrativas y tienda de conveniencia, y 4 locales comerciales que será alquilados. El área 

total del polígono a trabajar es de 1,999.82 m2. 

El monto estimado de la inversión para este proyecto es OCHOCIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL  00/100 (B/. 875,000.00) 

2.3 SÍNTESIS DE LAS CARACTERISTICAS FISICAS, BIOLOGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO.  

De acuerdo al mapa de capacidad agrologica, el sitio del proyecto corresponde a suelos Clase 

VI, presentan limitaciones severas que los hacen generalmente inapropiados para llevar a

[...]

área propuesta es RM C2, cumple para el desarrollo propuesto (Estación de combustible u 

locales comerciales). 

En anexos se adjunta Resolución de Anteproyecto N° RLA-2286/2 del 15 de mayo de 2025. 

4.7 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto es de unos OCHOCIENTOS SETENTA 

Y CINCO MIL  00/100 (B/. 875,000.00) 

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TÉCNICAS E INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA 

O PROYECTO 

Para la elaboración de este estudio se consultó y se sustentó la información en las leyes, 

decretos y normas: